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市
・
県
民
税
の
申
告
書
は
、
昨

年
度
の
申
告
状
況
な
ど
に
よ
り
２

月
５
日
頃
発
送
し
ま
す
。

　

な
お
、
申
告
書
は
市
役
所
市
民

税
課
と
本
納
支
所
に
用
意
し
て
あ

り
ま
す
。

※
す
べ
て
の
方
に
送
付
し
て
い
ま

せ
ん
の
で
、
申
告
が
必
要
な
方

で
も
届
か
な
い
場
合
が
あ
り
ま

す
。
ま
た
、
平
成
㉘
年
度
は
申

告
が
不
要
な
方
に
も
申
告
書
が

届
く
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

美
容
整
形
や
健
康
診
断
の
費
用

（
診
断
の
結
果
、
重
大
な
疾
病
が

発
見
さ
れ
、
引
き
続
き
治
療
を
受

け
る
こ
と
に
な
っ
た
場
合
の
診
断

費
用
は
対
象
）、
イ
ン
フ
ル
エ
ン

ザ
の
予
防
接
種
代
、
通
院
に
使
用

し
た
自
家
用
車
の
ガ
ソ
リ
ン
代
や

駐
車
場
代
、
健
康
増
進
の
た
め
の

サ
プ
リ
メ
ン
ト
や
食
品
の
購
入
代

な
ど
。

※
医
療
費
は
、
平
成
㉗
年
中
に
実

際
に
支
払
っ
た
も
の
に
限
っ
て

控
除
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

◆
添
付
書
類

　

医
療
費
の
領
収
書
な
ど

※
健
康
保
険
組
合
等
が
発
行
す
る

◆
対
　
象

　

所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税

を
納
め
る
方
が
、
住
宅
ロ
ー
ン
な

ど
を
利
用
し
て
マ
イ
ホ
ー
ム
を
新

築
・
購
入
・
増
改
築
な
ど
を
し
た

と
き
は
、
一
定
の
要
件
に
当
て
は

ふ
る
さ
と
納
税
に
係
る
改
正

　

平
成
27
年
中
に
支
出
し
た
都
道

府
県
、
市
区
町
村
（
地
方
公
共
団

体
）に
対
し
て
寄
附（
ふ
る
さ
と
納

税
）
を
し
た
場
合
、
控
除
の
内
容

が
次
の
よ
う
に
改
正
さ
れ
ま
し
た
。

◎
所
得
税
の
最
高
税
率
引
き
上
げ

に
伴
う
特
別
控
除
額
の
算
定
方

法
の
改
正

　

平
成
27
年
分
以
降
の
所
得
税
の

最
高
税
率
が
45
パ
ー
セ
ン
ト
に
引

き
上
げ
ら
れ
た
こ
と
に
伴
い
、
ふ

る
さ
と
納
税
に
係
る
特
例
控
除
額

の
算
定
に
用
い
る
所
得
税
の
限
界

税
率
を
課
税
所
得
金
額
４
０
０
０

主
な
税
制
改
正
に
つ
い
て

（
平
成
27
年
分
以
降
の
所
得
税
お
よ
び
平
成
28

年
度
以
降
の
住
民
税
か
ら
適
用
さ
れ
る
も
の
）

　保険金などで補填される金額とは、①社会保険
などから支給を受ける療養費、高額療養費、出産
一時金などのほか、②医療費の補填を目的として
支払いを受ける損害賠償金や生命保険契約などの
医療保険金、入院給付金などのことです

住

医 市

宅
借
入
金
等
特
別
控
除

（
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
）に

つ
い
て

療
費
控
除
に
つ
い
て

･
県
民
税�

�

申
告
書
の
送
付

　

本
人
や
家
族
の
病
気
や
け
が
な

ど
に
よ
り
支
払
っ
た
医
療
費
が
あ

る
と
き
は
、
次
に
よ
り
計
算
し
た

金
額
を
所
得
か
ら
差
し
引
く
こ
と

が
で
き
ま
す
。

　

介
護
保
険
の
認
定
を
受
け
て
い

る
方
で
、
お
む
つ
代
に
つ
い
て
医

療
費
控
除
を
受
け
る
こ
と
が
２
年

目
以
降
の
方
は
、
医
師
が
発
行
す

る
お
む
つ
使
用
証
明
書
に
代
え
、

市
で
発
行
す
る
書
類
に
よ
り
医
療

費
控
除
が
認
め
ら
れ
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。

※
対
象
に
な
ら
な
い
費
用

万
円
超
の
場
合
は
45
パ
ー
セ
ン
ト

と
す
る
こ
と
と
さ
れ
ま
し
た
。

◎
特
例
控
除
額
の
拡
充
（
特
例
控

除
限
度
額
の
引
き
上
げ
）

　

平
成
27
年
１
月
１
日
以
降
に
寄

附
（
ふ
る
さ
と
納
税
）
を
行
っ
た

分
に
つ
い
て
、
特
例
控
除
額
の
上

限
が
所
得
割
額
の
１
割
か
ら
２
割

に
拡
充
さ
れ
ま
し
た
。

◎
「
ふ
る
さ
と
納
税
ワ
ン
ス
ト
ッ

プ
特
例
制
度
」
の
創
設

　

確
定
申
告
が
不
要
な
給
与
所
得

者
等
が
、
平
成
27
年
４
月
１
日
以

降
寄
附（
ふ
る
さ
と
納
税
）を
し
た

場
合
、
ふ
る
さ
と
納
税
先
団
体
が

医療費控除の計算方法
　控除額（最高200万円まで）＝その年に支払った医
療費―所得の５％（10万円を超える場合は10万円）
－※保険金などで補填される金額

５
団
体
以
下
で
確
定
申
告
を
行
わ

な
い
場
合
に
限
り
、
ふ
る
さ
と
納

税
先
団
体
に
特
例
の
申
請
を
す
る

こ
と
に
よ
り
、
確
定
申
告
を
行
わ

な
く
て
も
寄
附
金
控
除
を
受
け
ら

れ
る
仕
組
み
が
創
設
さ
れ
ま
し
た
。

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
の
延
長

　

居
住
年
の
適
用
期
限
が
さ
ら
に

１
年
半
延
長
さ
れ
ま
し
た
。（
平

成
31
年
６
月
30
日
ま
で
）

個
人
住
民
税
の
公
的
年
金
に 

係
る
特
別
徴
収
制
度
の
見
直
し 

（
仮
徴
収
税
額
の
平
準
化
）

　

特
別
徴
収
税
額
の
平
準
化
を
図

る
た
め
、
仮
徴
収
税
額
が
「
前
年

度
分
の
公
的
年
金
等
に
係
る
個
人

住
民
税
額
の
２
分
の
１
に
相
当
す

る
額
」
と
な
り
ま
し
た
。（
左
表
）

「
医
療
費
の
お
知
ら
せ
」は
、「
領

収
書
な
ど
」
に
は
当
た
り
ま
せ

ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

ま
れ
ば
、
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を
受

け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
所
得
税

額
か
ら
控
除
し
き
れ
な
い
場
合
は
、

限
度
額
の
範
囲
内
で
市
・
県
民
税

か
ら
控
除
さ
れ
ま
す
。

※
居
住
年
月
日
に
よ
っ
て
は
、市
・

県
民
税
か
ら
の
控
除
が
受
け
ら

れ
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

※
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
の
方
は
、
１
年

目
に
確
定
申
告
を
す
る
と
、
２

年
目
以
降
は
年
末
調
整
で
控
除

が
受
け
ら
れ
ま
す
。

公的年金に係る特別徴収税額の変更内容
仮　徴　収 本　徴　収

４月 ６月 ８月 10月 12月 ２月

改正前 前年度分の本徴収税額÷３
（前年度２月と同じ額）（年税額－仮徴収額）÷３

改正後（前年度分の年税額÷２）÷３ （年税額－仮徴収額）÷３

※くわしくは、国税庁ウェブペー
ジをご覧ください。

　（http://www.nta.go.jp/）

お
問
い
合
わ
せ
は
、

市
民
税
課
（
２
階
）

☎
⒇
１
５
７
７
、5
⒇
１
６
０
９
へ
。


